
คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

ที่      ๑๙๖๐/๒๕๖๗

เรื่อง   แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัย สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

___________________________

        โดยที่เป็นการสมควรยกเลิกคำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๓๖๐๖/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของ

มหาวิทยาลัย สาขามนุษย์ศาสตร์และสังคมศาสตร์ สั่ง ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๕ คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่

๕๓๕/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัยสวนดุสิต สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (เพิ่มเติม) สั่ง ณ

วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๒๔๔๙/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของ

มหาวิทยาลัย สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (เพิ่มเติม) สั่ง ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ คำสั่งมหาวิทยาลัย

สวนดุสิต ที่ ๒๖๐๖/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัย สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (เพิ่มเติม)

สั่ง ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และคำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๕๐๔๖/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของ

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (เพิ่มเติม) สั่ง ณ วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

        อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๙ และข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต  ว่าด้วย การบริหารการวิจัย

พ.ศ. ๒๕๕๙ มหาวิทยาลัยสวนดุสิตจึงแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิสาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มีรายนาม ดังนี้

รายนามผู้ทรงคุณวุฒิ สาขาที่เชี่ยวชาญ

๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ธนภัทร ปัจฉิมม์ กฎหมาย

๒. รองศาสตราจารย์ ดร.สุมาลี  ดีจงกิจ การแก้ไขการพูด

๓. ศาสตราจารย์ ดร.อาณัติ ลีมัคเดช การเงินและการธนาคาร

๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ปรียานุช อภิบุณโยภาส การจัดการ

๕. รองศาสตราจารย์ ดร.สุวัฒน์ ฉิมะสังคนันท์ การจัดการ

๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รติวัลย์  วัฒนสิน การจัดการ

๗. ดร.ขวัญนภา  สุขคร  การจัดการ

๘. รองศาสตราจารย์ ดร.คม คัมภิรานนท์ การจัดการการท่องเที่ยว

๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กุลแก้ว คล้ายแก้ว การจัดการการท่องเที่ยว 

๑๐. ดร.ปิ่นฤทัย คงทอง การจัดการการท่องเที่ยว

๑๑. ดร.ชมพูนุช จิตติถาวร การจัดการการท่องเที่ยวและโรงแรม

๑๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐกิตติ์ อินทร์สวรรค์ การจัดการการสื่อสาร

๑๓. ดร.ชิตพงษ์ อัยสานนท์ การจัดการการสื่อสาร 

๑๔. ศาสตราจารย์ ดร.นรินทร์ สังข์รักษา  การจัดการชุมชน

๑๕. ดร.ชัยธวัช ศิริบวรพิทักษ์ การจัดการนวัตกรรมการท่องเที่ยว

และบริการ



- ๒  -

๑๖. ดร.อมราวดี  คำบุญ  การจัดการนวัตกรรมการท่องเที่ยว

 และบริการ

๑๗. รองศาสตราจารย์ ดร.พาสิทธิ์ หล่อธีรพงศ์ การจัดการองค์การ นโยบายธุรกิจ

๑๘. รองศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศรี  เจริญวาณิช  การตลาด

๑๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ศิวฤทธิ์  พงศกรรังศิลป์ การตลาด

๒๐. รองศาสตราจารย์ ดร.สุดาพร  กุณฑลบุตร  การตลาด

๒๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิสิษฐ์   พจนจารุวิทย์ การตลาด

๒๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนวรรณ  แสงสุวรรณ การตลาด

๒๓. ศาสตราจารย์ ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง การท่องเที่ยวและการบริการ

๒๔. Prof.Dr.Alexander Trupp การท่องเที่ยวและการบริการ

๒๕. Prof.Dr.Christian Vielhaber การท่องเที่ยวและการบริการ

๒๖. Prof.Dr.Lukas Husa Husa การท่องเที่ยวและการบริการ

๒๗. รองศาสตราจารย์ ดร.กนกกานต์ แก้วนุช การท่องเที่ยวและการบริการ

๒๘. รองศาสตราจารย์ ดร.ทักษิณา คุณารักษ์ การท่องเที่ยวและการบริการ

๒๙. รองศาสตราจารย์ ดร.พิทักษ์  ศิริวงศ์ การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๐. รองศาสตราจารย์ ดร.เลิศพร ภาระสกุล การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๑. รองศาสตราจารย์ ดร.วรรณวีร์ บุญคุ้ม การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๒. รองศาสตราจารย์ ดร.อัศวิน  แสงพิกุล  การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิระวัฒน์ อนุวิชชานนท์ การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจริญชัย เอกมาไพศาล การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ถิตรัตน์ พิมพาภรณ์ การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นภาพร จันทร์ฉาย การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พนารัตน์ ศรีแสง การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริเพ็ญ ดาบเพชร การท่องเที่ยวและการบริการ

๓๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิปปนันท์ นวลละออง การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุวภัทร ศรีจองแสง การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุมาน จันทวงศ์ การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๒. ดร.วินิธา    พาณิชย์  การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๓. ดร.อัจฉราวรรณ เพ็ญวันศุกร์ การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๔. ดร.นครินทร์ ทั่งทอง การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๕. รองศาสตราจารย์ ดร.พิมพ์ระวี  โรจน์รุ่งสัตย์  การท่องเที่ยวและการบริการ



- ๓  -

๔๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิรานุช  โสภา  การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิมพ์มาดา  วิชาศิลป์   การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไพริน  เวชธัญญะกุล  การท่องเที่ยวและการบริการ

๔๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุวภัทร  ศรีจองแสง  การท่องเที่ยวและการบริการ

๕๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อังค์ริสา  แสงจํานงค์  การท่องเที่ยวและการบริการ

๕๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิตศักดิ์   พุฒจร   การท่องเที่ยวและการบริการ

๕๒. ดร.พรชณิตว์        แก้วเนตร   การท่องเที่ยวและการบริการ

๕๓. ดร.เยี่ยมดาว       ณรงคะชวนะ  การท่องเที่ยวและการบริการ

๕๔. ดร.สันติธร        ภูริภักดี   การท่องเที่ยวและการบริการ

๕๕. ดร.ละเอียด        ศิลาน้อย  การท่องเที่ยวและการโรงแรม

๕๖. ดร.วรปรัชญ์ โยเหลา การท่องเที่ยวและการโรงแรม

๕๗. รองศาสตราจารย์ไทยโรจน์  พวงมณี การท่องเที่ยว/ศิลปะ

๕๘. รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธินันทน์ พรหมสุวรรณ  การท่องเที่ยว/บริหารธุรกิจ

๕๙. รองศาสตราจารย์ ดร.คมเพชร  ฉัตรศุภกุล การแนะแนวและจิตวิทยาการศึกษา

๖๐. Prof.Dr.Graham Wild การบิน

๖๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรรถไกร พันธุ์ภักดี การบริหาร

๖๒. ศาสตราจารย์ ดร.กนกอร  สมปราชญ์ การบริหารการศึกษา

๖๓. ศาสตราจารย์ ดร.ธีระ  รุญเจริญ การบริหารการศึกษา

๖๔. ศาสตราจารย์ ดร.วิทยา จันทร์ศิลา การบริหารการศึกษา

๖๕. รองศาสตราจารย์ ดร.โกสุม สายใจ การบริหารการศึกษา

๖๖. รองศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์ ศิริทวี การบริหารการศึกษา

๖๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ชวนชม ชินะตังกูร การบริหารการศึกษา

๖๘. รองศาสตราจารย์ ดร.สัมมา รธนิธย์ การบริหารการศึกษา

๖๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์  สร้วงสุวรรณ  การบริหารการศึกษา/การวัดประเมินผล

ทางการศึกษา

๗๐. รองศาสตราจารย์ ดร.พรพิพัฒน์ เพิ่มผล การบริหารทรัพยากรทางการศึกษา

๗๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัญณิฐา ดิษฐานนท์ การบริหารเทคโนโลยี

๗๒. รองศาสตราจารย์ ดร.อรพรรณ  คงมาลัย การบริหารเทคโนโลยี

๗๓. รองศาสตราจารย์ ดร.กิ่งพร  ทองใบ การบริหารธุรกิจ

๗๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ชนงกรณ์  กุณฑลบุตร  การบริหารธุรกิจ

๗๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ธนากร ธนาธารชูโชติ การบริหารธุรกิจ     



- ๔  -

๗๖. รองศาสตราจารย์ ดร.บดินทร์ รัศมีเทศ การบริหารธุรกิจ

๗๗. รองศาสตราจารย์ ดร.พงศ์ หรดาล การบริหารธุรกิจ

๗๘. รองศาสตราจารย์ ดร.พนารัตน์ ปานมณี การบริหารธุรกิจ

๗๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ศศิวิมล  มีอำพล การบริหารธุรกิจ

๘๐. รองศาสตราจารย์ ดร.สมชนก  ภาสกรจรัส การบริหารธุรกิจ

๘๑. รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธินันท์ พรหมสุวรรณ การบริหารธุรกิจ

๘๒. รองศาสตราจารย์พิเศษ ดร.จักรกฤษณ์  ดวงพัสตรา การบริหารธุรกิจ

๘๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วสุธิดา  นุริตมนต์ การบริหารธุรกิจ

๘๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐพันธ์  เขจรนันทน์ การบริหารธุรกิจ

๘๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิศานาถ มั่งศิริ การบริหารธุรกิจ

๘๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรวรรณ์  ลัญฉวรรธนะกร การประถมศึกษา

๘๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ยศวีร์  สายฟ้า การประถมศึกษา/การพัฒนาหลักสูตร

๘๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรณัฐ  กิจรุ่งเรือง การประถมศึกษา/หลักสูตรและ

การสอน/การนิเทศการศึกษา

๘๙. รองศาสตราจารย์ ดร.เตย์  ชอว์หยุ่น  การประเมินคุณภาพ

๙๐. รองศาสตราจารย์ ดร.ทวี  เชื้อสุวรรณทวี การพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

๙๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ชลธิศ ดาราวงษ์  การพัฒนาผลิตภัณฑ์/การจัด

การตลาดเชิงกลยุทธ์ /การวิจัยการตลาด

๙๒. รองศาสตราจารย์ ดร.กมลวรรณ ตังธนกานนท์ การวัดและประเมินผลทางการศึกษา

 /การวิจัยทางการศึกษา 

๙๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ชนะศึก นิชานนท์ การวัดและประเมินผลทางการศึกษา/การวิจัย

ทางการศึกษา

๙๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐภรณ์ หลาวทอง การวัดและประเมินผลทางการศึกษา/การวิจัย

ทางการศึกษา

๙๕. รองศาสตราจารย์ ดร.วิไลลักษณ์ ลังกา การวัดและประเมินผลทางารศึกษา/การวิจัย

ทางการศึกษา

๙๖. รองศาสตราจารย์ ดร.สังวรณ์      งัดกระโทก การวัดและประเมินผลทางการศึกษา/การวิจัย

ทางการศึกษา

๙๗. รองศาสตราจารย์ ดร.อรสา   จรูญธรรม  การวัดและประเมินผลทางการศึกษา/การวิจัย

ทางการศึกษา

๙๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราพร รอดพ่วง การวัดและประเมินผลทางการศึกษา/การวิจัย

ทางการศึกษา

๙๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรณวิภา จัตุชัย การวัดและประเมินผลทางการศึกษา/การ 

 วิจัยทางการศึกษา



- ๕  -

๑๐๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรอุมา เจริญสุข การวัดและประเมินผลทางการศึกษา/การ 

 วิจัยทางการศึกษา

๑๐๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นริสรา พึ่งโพธิ์สภ การวิจัยและพฤติกรรมศาสตร์

๑๐๒. รองศาสตราจารย์ ดร.เจษฎา  มิ่งฉาย  การส่งเสริมการเกษตร

๑๐๓. ดร.มารยาท  สุมทรสาคร การวิจัยเพื่อพัฒนาพื้นที่

๑๐๔. อาจารย์สุปราณี  จงดีไพศาล การวิจัยเพื่อพัฒนาพื้นที่

๑๐๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงกมล  ไตรวิจิตรคุณ การวิจัยและพัฒนาหลักสูตร

๑๐๖. รองศาสตราจารย์ ดร.มารุต  พัฒผล  การวิจัยและพัฒนาหลักสูตร

๑๐๗. ศาสตราจารย์ ดร.ชัยยงค์ พรหมวงศ์ การศึกษา

๑๐๘. ศาสตราจารย์ ดร.สุวิมล ว่องวาณิช การศึกษา

๑๐๙. รองศาสตราจารย์ ดร.โกศล  มีคุณ การศึกษา

๑๑๐. รองศาสตราจารย์ ดร.จุฑามาศ แหนจอน การศึกษา

๑๑๑. รองศาสตราจารย์ ดร.บัณฑิต  ฉัตรวิโรจน์ การศึกษา

๑๑๒. รองศาสตราจารย์ ดร.พร้อมพิไล บัวสุวรรณ การศึกษา

๑๑๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ศศิกาญจน์  ทวิสุวรรณ การศึกษา

๑๑๔. รองศาสตราจารย์ ดร.สันติ  วิจักขณาลัญฉ์ การศึกษา

๑๑๕. รองศาสตราจารย์ ดร.สุนันท์  สังข์อ่อง การศึกษา

๑๑๖. รองศาสตราจารย์ ดร.เสกสรรค์  แย้มพินิจ การศึกษา

๑๑๗. รองศาสตราจารย์ ดร.กุลยา   ตันติผลาชีวะ การศึกษาปฐมวัย

๑๑๘. รองศาสตราจารย์ ดร.จีระพันธุ์ พูลพัฒน์ การศึกษาปฐมวัย/ประถมศึกษา

๑๑๙. รองศาสตราจารย์ ดร.นิตยา ประพฤติกิจ การศึกษาปฐมวัย

๑๒๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรวรรณ เหมชะญาติ การศึกษาปฐมวัย

๑๒๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ศศิลักษณ์ ขยันกิจ การศึกษาปฐมวัย

๑๒๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรพรรณ บุตรกตัญญู การศึกษาปฐมวัย

๑๒๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.หฤทัย อนุสรราชกิจ การศึกษาปฐมวัย

๑๒๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิศารัตน์ อิสระมโนรส การศึกษาปฐมวัย

๑๒๕. ดร.พรชุลี        ลังกา  การศึกษาปฐมวัย

๑๒๖. ดร.ปุณยวีร์ จิโรภาสวรพงศ์ การศึกษาปฐมวัย

๑๒๗. ศาสตราจารย์ ดร.ผดุง อารยะวิญญู  การศึกษาพิเศษ

๑๒๘. รองศาสตราจารย์ ดร.ดารณี  ศักดิ์ศิริผล การศึกษาพิเศษ

๑๒๙. รองศาสตราจารย์ ดร.สุวิมล  อุดมพิริยะศักย์ การศึกษาพิเศษ 

๑๓๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยุวดี วิริยางกูร  การศึกษาพิเศษ

๑๓๑. รองศาสตราจารย์ ดร.มีชัย เอี่ยมจินดา การสอนภาษาไทย

๑๓๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชยาพล ชมชัยยา การสอนภาษาอังกฤษ



- ๖  -

๑๓๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญหทัย   เชิดชู การสอนภาษาอังกฤษ

๑๓๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรี ดร.ศรัฐ สิมศิริ การออกแบบอุตสาหกรรมศิลป์

๑๓๕. รองศาสตราจารย์ ดร.เปรมฤทัย แย้มบรรจง คหกรรมศาสตร์

๑๓๖. รองศาสตราจารย์ ดร.มนัญญา คำวชิระพิทักษ์ คหกรรมศาสตร์

๑๓๗. รองศาสตราจารย์ ดร.วศินา   จันทรศิริ คหกรรมศาสตร์

๑๓๘. รองศาสตราจารย์อบเชย วงศ์ทอง คหกรรมศาสตร์

๑๓๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล นันทรักษ์ คหกรรมศาสตร์

๑๔๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล  ศราธพันธุ์ คหกรรมศาสตร์

๑๔๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรยุพรรณ  พรสุขสวัสดิ์ คหกรรมศาสตร์

๑๔๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สถาพร ถาวรอธิวาสน์ คหกรรมศาสตร์

๑๔๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โสรัจจ์  วิสุทธิแพทย์ คหกรรมศาสตร์

๑๔๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อำพร แจ่มผล คหกรรมศาสตร์

๑๔๕. ดร.ปิยวรรณ ธรรมบำรุง คหกรรมศาสตร์

๑๔๖. ดร.พรดารา เขตต์ทองคำ คหกรรมศาสตร์

๑๔๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัมพร ศรีประเสริฐสุข จิตวิทยา

๑๔๘. รองศาสตราจารย์ ดร.นิตย์  บุหงามงคล จิตวิทยาการศึกษา

๑๔๙. รองศาสตราจารย์ ดร.จิตตินันท์  บุญสถิรกุล  จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว

๑๕๐. รองศาสตราจารย์ ดร.พรรณี สวนเพลง  เทคโนโลยีสารสนเทศ/การท่องเที่ยว

เชิงวัฒนธรรมอาหาร 

๑๕๑. ศาสตราจารย์ ดร.เนาวนิตย์ สงคราม เทคโนโลยีการศึกษา

๑๕๒. รองศาสตราจารย์ ดร.จิระ  จิตสุภา เทคโนโลยีการศึกษา

๑๕๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพล  รำไพ  เทคโนโลยีการศึกษา

๑๕๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ประกอบ  กรณีกิจ เทคโนโลยีการศึกษา

๑๕๕. รองศาสตราจารย์ ดร.วัชรพล   วิบูลยศริน เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา

๑๕๖. รองศาสตราจารย์ ดร.วิเชียร  ชุติมาสกุล เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๕๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐวุฒิ  โรจน์นิรุตติกุล เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๕๘. ดร.ณัฐรฐนนท์   กานต์รวีกุลธนา เทคโนโลยีสารสนเทศ/นวัตกรรม 

ธุรกิจ/คอมพิวเตอร์ธุรกิจดิจิทัล

๑๕๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ธนิตา  เลิศพรกุลรัตน์ นวัตกรรมการศึกษา/เทคโนโลยีการศึกษา

๑๖๐. รองศาสตราจารย์ ดร.ศยามน  อินสะอาด นวัตกรรมการศึกษา/เทคโนโลยีการศึกษา

๑๖๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คม  คัมภิรานนท์ นวัตกรรมบริการ

๑๖๒. ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.สมบัติ กาญจนกิจ  นันทนาการศาสตร์



- ๗  -

๑๖๓. รองศาสตราจารย์ ดร.พรเพ็ญ ไตรพงษ์ นิติศาสตร์

๑๖๔. รองศาสตราจารย์ ดร.วีนันท์กานต์  รุจิภักดิ์ นิติศาสตร์ 

๑๖๕. รองศาสตราจารย์ ร้อยตำรวจเอก ดร.วิศิษฏ์  เจนนานนท์ นิติศาสตร์

๑๖๖. รองศาสตราจารย์จิรประภา  มากลิ่น นิติศาสตร์

๑๖๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐนศักดิ์ บวรนันทกุล นิติศาสตร์

๑๖๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธงชัย    เตโชวิศาล นิติศาสตร์

๑๖๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธาตรี  มหันตรัตน์ นิติศาสตร์

๑๗๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิวิธ  วงศ์ทิพย์ นิติศาสตร์

๑๗๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภกร  ปุญญฤทธิ์ นิติศาสตร์

๑๗๒. ดร.ธเนศ  เกษศิลป์ นิติศาสตร์

๑๗๓. ดร.ปัณณธร หอมบุญมา นิติศาสตร์

๑๗๔. ดร.ศิรินทร์  อินทรวิชะ นิติศาสตร์

๑๗๕. ดร.หิรัญญา    ปะดุกา นิติศาสตร์

๑๗๖. ดร.พัชราพรรณ  นาคพงษ์ นิติศาสตร์/นิติวิทยาศาสตร์

๑๗๗. รองศาสตราจารย์ ดร.กาญจนา  โชคเหรียญสุขชัย นิเทศศาสตร์

๑๗๘. รองศาสตราจารย์ ดร.จินตนา  ตันสุวรรณนนท์  นิเทศศาสตร์

๑๗๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐนันท์  ศิริเจริญ นิเทศศาสตร์

๑๘๐. รองศาสตราจารย์ ดร.รสชงพร  โกมลเสวิน นิเทศศาสตร์

๑๘๑. รองศาสตราจารย์ ดร.เอื้อมพร  เธียรหิรัญ นิเทศศาสตร์

๑๘๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิมลมาศ  ปฐมวณิชกุล นิเทศศาสตร์

๑๘๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุเทพ  เดชะชีพ นิเทศศาสตร์

๑๘๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรวรรณ  เหมชะญาติ พัฒนาการและการเรียนรู้

๑๘๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วริษา   อัศวรัตน์  ภาษาจีน

๑๘๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เปรมวดี  ณ นครพนม ภาษาญี่ปุ่น

๑๘๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรทิพย์  นิธิธนวิวัฒน์ ภาษาญี่ปุ่น

๑๘๘. รองศาสตราจารย์ ดร.สมเกียรติ  รักษ์มณี ภาษาไทย

๑๘๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ประเทือง  ทินรัตน์ ภาษาไทย

๑๙๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิลักษณ์ เกษมผลกูล ภาษาไทย

๑๙๑. รองศาสตราจารย์ ดร.สุจริตลักษณ์  ดีผดุง ภาษาศาสตร์

๑๙๒. รองศาสตราจารย์ ดร.วรวิทย์  กิจเจริญไพบูลย์ ภาษาศาสตร์



๑๙๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุทธิพงศ์ เพิ่มพูล ภาษาศาสตร์

๑๙๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุทธาสินี เกสร์ประทุม ภาษาศาสตร์

๑๙๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ณุวีร์  ชมพูชาติ ภาษาอังกฤษ

๑๙๖. รองศาสตราจารย์ ดร.สริตา  บัวเขียว ภาษาอังกฤษ

๑๙๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพร  โอวาทนุพัฒน์ ภาษาอังกฤษ

๑๙๘. รองศาสตราจารย์ ดร.ธัญญรัตน์  ปาณะกุล ภาษาอังกฤษ

๑๙๙. รองศาสตราจารย์ ดร.อลิสา  วานิชดี  ภาษาอังกฤษ

๒๐๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จันทรวรรณ สำราญสำรวจกิจ ภาษาอังกฤษ

๒๐๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีรเดช ชื่นประภานุสรณ์ ภาษาอังกฤษ

๒๐๒. Asst.Prof.Traci       Morachnick  ภาษาอังกฤษ

๒๐๓. Mr.Hubert Will  Ruch ภาษาอังกฤษ

๒๐๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ศิตา  เยี่ยมขันติถาวร ภาษาอังกฤษ การสอน   

 ภาษาอังกฤษ

๒๐๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดำรงพล  อินทร์จันทร์ มานุษยวิทยา

สิ่งแวดล้อมวัฒนธรรมชุมชน

๒๐๖. ศาสตราจารย์ ดร.องอาจ   นัยพัฒน์ ระเบียบวิธีวิจัย

๒๐๗. รองศาสตราจารย์ ดร.รุ่งนภา ตั้งจิตรเจริญกุล ระเบียบวิธีวิจัย

๒๐๘. รองศาสตราจารย์ ดร.อรพินทร์ ชูชม ระเบียบวิธีวิจัย

๒๐๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตต์วิมล  คล้ายสุบรรณ ระเบียบวิธีวิจัย

๒๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อารมณ์  อุตภาพ ระเบียบวิธีวิจัย

๒๑๑. ดร.สุรศักดิ์  เก้าเอี้ยน ระเบียบวิธีวิจัย

๒๑๒. รองศาสตราจารย์ ดร.จันทร์แรม เรือนแป้น ระเบียบวิธีวิจัย/การพัฒนาชุมชน

๒๑๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปริญญา  มีสุข ระเบียบวิธีวิจัย/จิตวิทยา/

การสอนวิทยาศาสตร์

๒๑๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กนิษฐ์ ศรีเคลือบ ระเบียบวิธีวิจัย/สถิติ

๒๑๕. ศาสตราจารย์ ดร.ทิพวรรณ หล่อสุวรรณรัตน์ รัฐประศาสนศาสตร์

๒๑๖. ศาสตราจารย์ ดร.สมบูรณ์ สุขสำราญราชบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร์

๒๑๗. รองศาสตราจารย์ ดร.เฉลิมพงศ์  มีสมนัย รัฐประศาสนศาสตร์ 

๒๑๘. รองศาสตราจารย์ ดร.ทิพวรรณ หล่อสุวรรณรัตน์ รัฐประศาสนศาสตร์

๒๑๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ไพโรจน์  ภัทรนรากุล รัฐประศาสนศาสตร์

๒๒๐. รองศาสตราจารย์ ดร.สัญญา  เคณาภูมิ รัฐประศาสนศาสตร์

- ๘  -



๒๒๑. รองศาสตราจารย์ ดร.สุเทพ  เชาวลิต รัฐประศาสนศาสตร์

๒๒๒. รองศาสตราจารย์ ดร.อดิศร  ภู่สาระ รัฐประศาสนศาสตร์

๒๒๓. รองศาสตราจารย์ พงศ์สัณห์  ศรีสมทรัพย์ รัฐประศาสนศาสตร์ 

๒๒๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุวรรธนา  เทพจิต รัฐประศาสนศาสตร์

๒๒๕. ดร.กนกกาญจน์ อนุแก่นทราย รัฐประศาสนศาสตร์

๒๒๖. ดร.ปกครอง  มณีโรจน์ รัฐประศาสนศาสตร์

๒๒๗. ดร.ปิยะวดี  โรหิตารชุน รัฐประศาสนศาสตร์

๒๒๘. รองศาสตราจารย์ ดร.วัลลภ รัฐฉัตรานนท์ รัฐศาสตร์

๒๒๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรุณ         ขยันหา  รัฐศาสตร์

๒๓๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิจิตรา  ศรีสอน รัฐศาสตร์

๒๓๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนะศึก     วิเศษชัย  รัฐศาสตร์ 

๒๓๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลวรรณ   วรรณธนัง รัฐศาสตร์

๒๓๓. ดร.ศิริพงษ์  ทองจันทร์ รัฐศาสตร์

๒๓๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ประภาส ปิ่นตบแต่ง รัฐศาสตร์

๒๓๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัชนี  แตงอ่อน รัฐศาสตร์และนิติศาสตร์

๒๓๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อารีย์  ธรรมโคร่ง วรรณกรรม

๒๓๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรปวีณ์  พุ่มเกิด วัฒนธรรมศึกษา

๒๓๘. รองศาสตราจารย์ ดร.โยธิน  แสวงดี วิจัยประชากรและสังคม

๒๓๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรีพร  อนุศาสนนันท์ วิจัยประเมินผลและสถิติการศึกษา

๒๔๐. รองศาสตราจารย์ ดร.อิทธิพัทธ์  สุวทันพรกูล  วิจัยและจิตวิทยาการศึกษา

๒๔๑. รองศาสตราจารย์ ดร.สิริพันธุ์   สุวรรณมรรคา วิจัยและจิตวิทยาการศึกษา

๒๔๒. ดร.วีระ        สอิ้ง  วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๔๓. รองศาสตราจารย์ ดร.เอกรัตน์  ทานาค  วิทยาศาสตร์ศึกษา ภาควิชาการศึกษา

ศึกษาศาสตร์

๒๔๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิชาติ พลประเสริฐ ศิลปะ ดนตรีและนาฏศิลป์ศึกษา

๒๔๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ศิรประภา  พฤทธิกุล ศึกษาศาสตร์

๒๔๖. รองศาสตราจารย์ ดร.ธงชัย  สมบูรณ์ ศึกษาศาสตร์

๒๔๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิรินธร  สินจินดาวงศ์ ศึกษาศาสตร์

๒๔๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรเทพ  เมืองแมน ศึกษาศาสตร์

๒๔๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุษกร  เชี่ยวจินดากานต์ ศึกษาศาสตร์

๒๕๐. รองศาสตราจารย์ ดร.สุรชัย  กังวล  เศรษฐศาสตร์  

๒๕๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ธีระ สินเดชารักษ์ สังคมวิทยา

๒๕๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิจิตรา   ศรีสอน  สังคมศาสตร์

๒๕๓. รองศาสตราจารย์ ดร.นพพร  บัวอินทร์ สังคมศาสตร์ เศรษฐศาสตร์

๒๕๔. รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาภรณ์ สุดหนองบัว   สาธารณสุขศาสตร์ เวชศาสตร์ชุมชน

วิจัยเชิงคุณภาพจริยธรรมในวิจัยมนุษย์

- ๙  -



- ๑๐  -

๒๕๕. รองศาสตราจารย์ ดร.น้ำทิพย์  วิภาวิน สารสนเทศศาสตร์บรรณารักษศาสตร์

๒๕๖. รองศาสตราจารย์ ดร.เสรี  วงษ์มณฑา สื่อสารมวลชน

๒๕๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภฤกษ์  ทานาค หลักสูตรและการสอน เทคโนโลยี

สารสนเทศและคอมพิวเตอร์เพื่อ

การศึกษา

๒๕๘. ศาสตราจารย์ พลตำรวจตรีหญิง ดร.พัชรา   สินลอยมา  อาชญาวิทยาและการบริหาร

งานยุติธรรม

๒๕๙. รองศาสตราจารย์ ดร.สุณีย์  กัลยะจิตร อาชญาวิทยาและการบริหารงาน

ยุติธรรม

๒๖๐. ดร.นิพัทธ์ชนก  นาจพินิจ อุตสาหกรรมบริการ

๒๖๑. Dr.Karl  Husa อุตสาหกรรมบริการ

อัตราค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิฯ ให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิทักษ์ จันทร์เจริญ)

รองอธิการบดี รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัย

สวนดุสิต
15พ.ค.67  เวลา 09:26:24  Non-PKI Server Sign

Signature Code : NgA0A-EEAMQ-A3ADI-ARgA0



 
คําสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต 

ที่ ๑๙๔/๒๕๖๘ 
เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัย สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ เพ่ิมเติม 

    
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมคําสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๑๙๖๐/๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง
ผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัย สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ สั่ง ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  

อาศัยอํานาจตามความในข้อ ๙ และข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วยการบริหารการ
วิจัย พ.ศ. ๒๕๕๙ มหาวิทยาลัยสวนดุสิต จึงแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิ ของมหาวิทยาลัยสวนดุสิต สาขามนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ มีรายนาม ดังนี้ 

 
 รายนามผู้ทรงคุณวุฒ ิ  สาขาท่ีเชี่ยวชาญ 

๑.  นางสาวณัฏฐาภรณ์  โสกัณฑัต การกระทําผิดเด็กและเยาวชน  และ 
อาชญาวิทยาและกระบวนการยุติธรรม 

๒.  นางสาวนียกานต์  ลิ่มอรุณ การจัดการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 
การจัดการอุตสาหกรรมการบิน 

๓.  รองศาสตราจารย์คัมภีร์ พ่วงทอง การจัดการสิ่งแวดล้อม 
๔.  นางสาวปาลิดา  สําเภาทอง การจัดการอุตสาหกรรมบริการ          

การจัดการอุตสาหกรรมท่องเที่ยว       
การจัดการอุตสาหกรรมโรงแรม         
การจัดการอุตสาหกรรมการบิน 

๕.  นายอมรเทพ  พลศึก การบริหารงานยุติธรรม 
๖.  รองศาตราจารย์พัทรียา หลักเพ็ชร การบริหารจัดการอุตสาหกรรมท่องเที่ยว

และบริการ 
๗.  นายวารัชต์ มัธยมบุรุษ การบริหารจัดการอุตสาหกรรมท่องเที่ยว

และบริการ 
๘.  นายชาตรี ลักษณะศิริ การศึกษาพิเศษ 
๙.  รองศาสตราจารย์ธีรธร เลอศิลป์ การศึกษาพิเศษ, การศึกษาเด็กพิการ 

๑๐.  ศาสตราจารย์ศรียา นิยมธรรม การศึกษาพิเศษ, การศึกษาเด็กพิการ 
๑๑.  นางมลิวัลย์ ธรรมแสง การศึกษาพิเศษ, การศึกษาเด็กพิการ 
๑๒.  รองศาสตราจารย์ พ.ต.อ. ธิติ  มหาเจริญ นิติวิทยาศาสตร์ อาชญวิทยา บริหารงาน

ยุติธรรม 
๑๓.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กษิดิ์เดช  สุทธิวานิช นิติศาสตร์ 
๑๔.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์โกญจนาท  เจริญสุข นิติศาสตร์ 
๑๕.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรพชร  จัทร์ขันตี  นิติศาสตร์ 



- ๒ - 

 รายนามผู้ทรงคุณวุฒ ิ  สาขาท่ีเชี่ยวชาญ 
๑๖.  รองศาสตราจารย์บุญญรัตน์  โชคบันดาชัย นิติศาสตร์ 
๑๗.  รองศาสตราจารย์วิณัฎฐา  แสงสุข นิติศาสตร์ 
๑๘.  ศาสตราจารย์ฉัตรสุมน  พฤฒิภิญโญ นิติศาสตร์ 
๑๙.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วีรวัฒน์  จันทโชติ นิติศาสตร์ / กฎหมายแพ่ง 
๒๐.  นางสาวมุทิตา  มากวิจิตร์ นิติศาสตร์ การบริหารกระบวนการ

ยุติธรรม 
๒๑.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฐนันดร์ศักดิ์  บวรนันทกุล นิติศาสตร์ อาชญาวิทยาและกระบวนการ

ยุติธรรม 
๒๒.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์เบญจวรรณ  ธรรมรัตน์ นิติศาสตร์/ กฎหมายธุรกิจ 
๒๓.  นางสาวงามประวัณ  เอ้สมนึก นิติศาสตร์/ ทรัพย์สินทางปัญญา 
๒๔.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัณณวิช  ทัพภวิมล นิติศาสตร์/กฎหมายทรัพย์สินทางปัญญา 

การค้าระหว่างประเทศ 
๒๕.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจนพล  ทองยืน นิติศาสตร์/กฎหมายมหาชน 
๒๖.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์อารยา  สุขสม นิติศาสตร์/กฎหมายมหาชน 
๒๗.  นายเอกพงษ์  สารน้อย นิติศาสตร์/กฎหมายมหาชน 
๒๘.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐนันท์  ทองทรัพย์ นิติศาสตร์/กฎหมายมหาชน 
๒๙.  รองศาสตราจารย์ภูมิ  มูลศิลป์ นิติศาสตร์/กฎหมายมหาชน 
๓๐.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรศักดิ์  มีบัว นิติศาสตร์/กฎหมายมหาชน 
๓๑.  รองศาสตราจารย์ตรีเนตร  สาระพงษ์ นิติศาสตร์/กฎหมายมหาชน 
๓๒.  รองศาสตราจารย์ภักดี  โพธิ์สิงห์ นิติศาสตร์/รัฐประศาสนศาสตร์ 
๓๓.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัญญญ์พัสว ี กล่อมธงเจริญ บริหารธุรกิจ 
๓๔.  นายบุญทรัพย์ พานิชการ บริหารธุรกิจ โลจิสติกส์และดิจิทัลซัพ

พลายเชน 
๓๕.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปิยะฉัตร ทองแพง บริหารธุรกิจและการบัญชี 
๓๖.  ผู้ช่วยศาสตราจารยร์ุ่งระวี สมะวรรธนะ พลศึกษา, การสอนสอนภาษาอังกฤษ,  

หลักสูตรการสอนและเทคโนโลยี         
ทางการศึกษา 

๓๗.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤษฎา  พรรณราย รัฐประศาสนศาสตร์ 
๓๘.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรภัทร  กิจจารักษ์ รัฐประศาสนศาสตร์ 
๓๙.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชญาณ์  นักฟ้อน รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๐.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรเลิศ  อาภานุทัต รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๑.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์มาโนชญ์  อารีย์ รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๒.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมคิด  ดวงจักร รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๓.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุธินี  อัตถากร รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๔.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์เอกอนงค์  ศรีสําอางค์ รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๕.  รองศาสตราจารย์กมลพร  สอนศร ี รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๖.  รองศาสตราจารย์เกษมศานต์  โชติชาครพันธุ์ รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๗.  รองศาสตราจารย์นิภาพรรณ  เจนสันติกุล รัฐประศาสนศาสตร์ 



- ๓ - 

 รายนามผู้ทรงคุณวุฒ ิ  สาขาท่ีเชี่ยวชาญ 
๔๘.  รองศาสตราจารย์วิจิตรา  ศรีสอน รัฐประศาสนศาสตร์ 
๔๙.  รองศาสตราจารย์สมบูรณ์  ศิริสรรหิรัญ รัฐประศาสนศาสตร์ 
๕๐.  นายพันธรักษ์  ผูกพันธุ์ รัฐประศาสนศาสตร์/การคลัง 
๕๑.  รองศาสตราจารย์เขมภัทท์  เย็นเปี่ยม รัฐประศาสนศาสตร์/การจัดการท้องถิ่น

และชุมชน 
๕๒.  รองศาตราจารย์ยุทธพงษ์  ลีลากิจไพศาล รัฐประศาสนศาสตร์/การบริหาร

ทรัพยากรมนุษย์ 
๕๓.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุธิรัส  ชูชื่น  รัฐประศาสนศาสตร์/นโยบายสาธารณะ 
๕๔.  รองศาสตราจารย์รุ่งภพ  คงฤทธิ์ระจัน รัฐประศาสนศาสตร์/นโยบายสาธารณะ 
๕๕.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สืบวงศ์  กาฬวงศ์ รัฐประศาสนศาสตร์/นโยบายสาธารณะ

และการวางแผน 
๕๖.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมศักดิ์  เจริญพูล รัฐประศาสนศาสตร์/วิจัย ประเมินผล 

และสถิติการศึกษา 
๕๗.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์อานุภาพ  รักษ์สุวรรณ รัฐประศาสนศาสตร์/องค์การและ        

การจัดการ 
๕๘.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชญาน์ทัต  ศุภชลาศัย รัฐศาสตร์ 
๕๙.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฐานิดา  บุญวรรโณ รัฐศาสตร์ 
๖๐.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดังนภสร  ณ ป้อมเพชร รัฐศาสตร์ 
๖๑.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์บูชิตา  สังข์แก้ว รัฐศาสตร์ 
๖๒.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์เบญจพร  พึงไชย รัฐศาสตร์ 
๖๓.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิภัทรา  ศิริวาโท รัฐศาสตร์ 
๖๔.  รองศาสตราจารย์ชนะศึก  วิเศษชัย รัฐศาสตร์ 
๖๕.  รองศาสตราจารย์พัชรี  สิโรรส รัฐศาสตร์ 
๖๖.  รองศาสตราจารย์ภูริ  ฟูวงศ์เจริญ รัฐศาสตร์ 
๖๗.  รองศาสตราจารย์ยุทธพร  อิสรชัย รัฐศาสตร์ 
๖๘.  รองศาสตราจารย์รุ้งนภา  ยรรยงเกษมสุข รัฐศาสตร์ 
๖๙.  ศาสตราจารย์ดิเรก  ปัทมสิริวัฒน์ รัฐศาสตร์ 
๗๐.  นางสาวกีรติวรรณ  กัลยาณมิตร  รัฐศาสตร์ 
๗๑.  นางสาวญาเรศ  อัครพัฒนานุกูล รัฐศาสตร์ 
๗๒.  นางสาวณฐิญาณ์  งามขํา รัฐศาสตร์ 
๗๓.  นางสาวธนิกุล  จันทรา รัฐศาสตร์ 
๗๔.  นางสาวอรุณรัตน์  จินดา รัฐศาสตร์ 
๗๕.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์อมรทิพย์  อมราภิบาล รัฐศาสตร์ / นิติศาสตร์ 
๗๖.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิศิษฐ์  ลิ้มสมบุญชัย เศรษฐศาสตร์ 
๗๗.  นางสาวธิดารัตน์  คุ้มกิจ เศรษฐศาสตร์ 
๗๘.  นายสิปป์ณรงค์ กาญจนาวงศ์

ไพศาล 
สถิติขั้นสูง Structural equation 
modeling (SEM) การตลาด 
บริหารธุรกิจ รัฐศาสตร์ นิติศาสตร์  



- ๔ - 

 รายนามผู้ทรงคุณวุฒ ิ  สาขาท่ีเชี่ยวชาญ 
๗๙.  รองศาสตราจารย์ภัทรานิษฐ์ ศรีจันทราพันธุ์  สังคมศาสตร์ 
๘๐.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สฤษดิ์  สืบพงษ์ศิริ อาชญาวิทยาและการบริหารงานยุติธรรม 
๘๑.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาภาศิริ  สุวรรณานนท์ อาชญาวิทยาและการบริหารงานยุติธรรม 
๘๒.  นายสกลกฤษดิ์  เอกจักรวาล อาชญาวิทยาและการบริหารงานยุติธรรม 
๘๓.  Mrs. Olivia patricia Laurena  ภาษาอังกฤษ 

 
 
   สั่ง ณ วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ชนะศึก นิชานนท์) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัย 
สวนดุสิต 

16ม.ค.68 เวลา 16:25:15 Non-PKI Server Sign 
Signature Code : OAA0A-DUAQQ-AzAEM-ANQA1 

 


	คำสั่งสาขามนุษย์1960-2567
	1 หร้า 1-2
	1 หร้า  3-6
	1 หร้า  7

	194-2568 ผู้ทรงคุณวุฒิสายสังคม (เพิ่มเติม)



